
 

 
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G.B. GRASSI” 

L.go Montenero 3 – 23900 LECCO 

Tel. 0341-362726 – Fax 0341-367410 
Sito web: www.grassilecco.gov.it  

EMAIL: lcps01000d@istruzione.it; lcps01000d@pec.istruzione.it 

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
  

 
  
 
Oggetto: DETERMINA per l’indizione della procedura di affidamento diretto per 

l’acquisto della strumentazione relativa all’esperimento effetto fotoelettrico completo 

di apparecchiatura – Attività A02 Funzionamento Didattico tipo/conto 06/03 – anno 

2018 – CIG Z9122DCA5A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato 

il PTOF per gli anni scolastici 2016/2017-2017/2018-2018/2019; 

VISTE le successive delibere di modifiche e/o integrazione del PTOF: n. 150 del 28/10/2016 e 

n. 40 del 30/10/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 16/01/2018, con la quale è stato approvato 

il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018; 

VISTA la proposta di acquisto presentata dalla responsabile del laboratorio di Fisica; 

PRECISATO che  il fine pubblico da perseguire è  quello di favorire l’ampliamento dell’offerta 

formativa; 

VERIFICATO che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art. 26  comma 1 della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

determinazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 67 del 13 aprile 2018 che innalza il limite di spesa 

ai sensi  del D.I. 44/2001 ad € 20.000,00; 

VISTA la determina del 7 aprile 2018 prot. n. 0003030; 

VISTA l’indagine di mercato effettuata; 

CONSIDERATO che l’attrezzatura richiesta dalla docente responsabile può essere fornita da 

un’unica ditta; 

VISTO il CIG Z9122DCA5A acquisito da questa stazione appaltante; 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) l’affidamento diretto alla ditta LD ITALIA di Brambilla Donald Paolo di Canonica d’Adda della 

fornitura dell’esperimento effetto fotoelettrico completo di tutti gli accessori per un totale  

di € 9.193,41 + € 2.022,55 (IVA22%) per complessivi € 11.215,96, come di seguito 

specificato: 

Codice  Descrizione  Quantità Costo 

55877 Fotocellula per la determinazione di h  1 662,40 

558791 Supporto per fotocellula 1 558,00 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003755 - 04/05/2018 - F2 - I



pratica trattata da Grasso S. 

460317 Banco ottico, profilo S1, 0,5 m 1 90,00 

4603112 Cavaliere con morsetto 75/65 2 171,36 

4603113 Cavaliere con morsetto 105/65 3 268,92 

558792 Disco per filtri con diaframma ad iride 1 815,40 

468401 Filtro di interferenza 578 nm 1 462,60 

468402 Filtro di interferenza 546 nm  1 478,80 

468403 Filtro di interferenza 436 nm  1 630,00 

468404 Filtro di interferenza 405 nm 1 550,80 

468406 Filtro di interferenza 365 nm 1 453,60 

46003 Lente convergente con montatura 

f=100 mm 

1 85,50 

46026 Diaframma ad iride  1 217,80 

45115 Lampada ai vapori di mercurio ad alta 

pressione  

1 280,80 

451195 Alimentatore per lampada a mercurio  1 676,80 

53200 Amplificatore D per misure di I 1 2142,00 

57674 Pannello a spina DIN A4 1 174,60 

57686 Portabatteria STE 2/50 3 80,46 

68548ET5 Batterie mono 1.5 V(IEC R50), 5 pezzi 1 17,55 

57793 Potenziometro 1 KOHM, 10 giri STE 

4/50 

1 268,20 

57913 Interruttore unipolare STE 2/19 1 17,91 

50148 Serie di 10 spinotti a ponte 1 57,96 

50145 Coppie di cavi, 50 cm rosso e blu 2 24,84 

500444 Cavo di collegamento 100 cm nero 1 7,11 

 IMPONIBILE  9193,41 

 IVA 22%  2.022,55 

 TOTALE  11.215,96 

 

3) la spesa troverà imputazione sull’Attività A02 Funzionamento didattico” – tipo/conto 06/03 

della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, 

relativamente al corrispettivo per il servizio in parola, dando atto che la somma verrà 

formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 

4) di evidenziare il CIG Z9122DCA5A relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

5) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di ricevimento di fattura 

elettronica; 

6) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Adamo Castelnuovo 

 

     

  
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003755 - 04/05/2018 - F2 - I


		2018-05-03T16:24:40+0200
	CASTELNUOVO ADAMO




